

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: IT ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SA MG

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 05.333.907/0001-96

Número de Ordem do Livro: 21

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Valor Inicial	Valor Final
(-) RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO		R\$ (2.943.292,10)	R\$ (2.999.313,98)
(-) RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO ANTES DO IRPJ E DA CSLL - ATIVIDADE GERAL		R\$ (2.943.292,10)	R\$ (2.999.313,98)
(-) RESULTADO OPERACIONAL		R\$ (2.943.292,10)	R\$ (2.999.313,98)
RECEITA LIQUIDA		R\$ 82.896.375,83	R\$ 89.325.051,86
RECEITA BRUTA		R\$ 98.907.442,59	R\$ 101.743.053,83
Receita de Exportação de Serviços		R\$ 3.130.948,70	R\$ 3.939.688,07
Receita da Revenda de Mercadorias no Mercado Interno		R\$ 48.530.160,31	R\$ 44.782.466,09
Receita da Prestação de Serviços no Mercado Interno		R\$ 47.246.333,58	R\$ 53.020.899,67
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (16.011.066,76)	R\$ (12.418.001,97)
(-) (-) Vendas Canceladas e Devoluções de Vendas		R\$ (4.769.403,58)	R\$ (306.420,67)
(-) (-) ICMS		R\$ (1.195.982,43)	R\$ (1.542.596,95)
(-) (-) COFINS Sobre Receita Bruta		R\$ (7.250.614,16)	R\$ (7.684.583,32)
(-) (-) PIS/PASEP Sobre Receita Bruta		R\$ (1.575.894,17)	R\$ (1.667.921,18)
(-) (-) ISS		R\$ (1.216.767,30)	R\$ (1.216.479,85)
(-) CUSTO DOS BENS E SERVIÇOS		R\$ (56.467.249,97)	R\$ (61.858.557,18)
(-) CUSTO DOS BENS E SERVIÇOS VENDIDOS DAS ATIVIDADES EM GERAL		R\$ (56.467.249,97)	R\$ (61.858.557,18)
(-) (-) Custo das Mercadorias Revendidas		R\$ (23.778.986,64)	R\$ (24.390.314,13)
(-) (-) Custo dos Serviços Prestados		R\$ (32.688.263,33)	R\$ (37.468.243,05)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 2.620.574,72	R\$ 1.614.440,25
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS DAS ATIVIDADES EM GERAL		R\$ 2.620.574,72	R\$ 1.614.440,25
Variações Cambiais Ativas		R\$ 65.031,30	R\$ 65.951,20
Outras Receitas Financeiras		R\$ 251.654,98	R\$ 116.518,20
Outras Receitas Operacionais		R\$ 1.824.458,37	R\$ 1.431.970,85
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (29.371.919,07)	R\$ (28.917.817,93)
(-) DESPESAS OPERACIONAIS DAS ATIVIDADES EM GERAL		R\$ (29.371.919,07)	R\$ (28.917.817,93)
(-) (-) Remuneração a Dirigentes e a Conselho de Administração		R\$ (57.239,50)	R\$ (59.726,00)
(-) (-) Ordenados, Salários, Gratificações e Outras Remunerações a Empregados		R\$ (10.975.968,73)	R\$ (9.848.783,79)
(-) (-) Outros Gastos com Pessoal		R\$ (489.398,01)	R\$ (818.807,46)
(-) (-) Outros Serviços Prestados por Pessoa Física ou Jurídica		R\$ (9.338.731,67)	R\$ (10.740.868,03)
(-) (-) Encargos Sociais - Previdência Social		R\$ (2.893.918,97)	R\$ (2.374.554,05)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A0.40.5F.48.CC.FC.A4.DF.D0.34.47.2F.C3.90.6A.EE.4D.A4.21.6A-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: IT ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SA MG

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 05.333.907/0001-96

Número de Ordem do Livro: 21

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Valor Inicial	Valor Final
(-) (-) Encargos Sociais - FGTS		R\$ (1.012.540,59)	R\$ (1.082.616,12)
(-) (-) Doações e Patrocínios de Caráter Cultural e Artístico (Lei no 8.313/1991)		R\$ (799,16)	R\$ (716,40)
(-) (-) Alimentação do Trabalhador		R\$ (923.250,58)	R\$ (842.480,64)
(-) (-) Demais Impostos, Taxas e Contribuições, exceto IR e CSLL		R\$ (138.818,19)	R\$ (124.794,88)
(-) (-) Aluguéis		R\$ (717.003,91)	R\$ (795.246,58)
(-) (-) Despesas com Veículos e de Conservação de Bens e Instalações		R\$ (211.525,25)	R\$ (218.961,42)
(-) (-) Propaganda, Publicidade e Patrocínio		R\$ (1.008.583,88)	R\$ (568.673,42)
(-) (-) Multas		R\$ (87.169,31)	R\$ (38.038,20)
(-) (-) Encargos de Depreciação		R\$ (305.532,88)	R\$ (248.446,81)
(-) (-) Assistência Médica, Odontológica e Farmacêutica a Empregados		R\$ (607.113,70)	R\$ (668.024,33)
(-) (-) Bens de Pequeno Valor Unitário ou de Vida Útil de até um Ano Deduzidos como Despesa		R\$ (13.668,26)	R\$ (32.330,70)
(-) (-) Despesas com Energia Elétrica		R\$ (144.657,92)	R\$ (143.902,81)
(-) (-) Despesas com Água e Esgoto		R\$ (802,74)	R\$ (1.392,52)
(-) (-) Despesas com Telefone e Internet		R\$ (319.025,57)	R\$ (299.478,75)
(-) (-) Despesas com Correios e Malotes		R\$ (22.093,15)	R\$ (9.975,02)
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (2.621.073,61)	R\$ (3.162.430,98)
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS DAS ATIVIDADES EM GERAL		R\$ (2.621.073,61)	R\$ (3.162.430,98)
(-) (-) Outras Despesas Financeiras		R\$ (1.213.394,65)	R\$ (1.851.997,02)
(-) (-) Perdas Estimadas Decorrentes de Teste de Recuperabilidade (Impairment)		R\$ (32.955,62)	R\$ (28.466,59)
(-) (-) Despesas com Deságio na Cessão de Títulos		R\$ (0,00)	R\$ (64.757,04)
(-) (-) Outras Despesas Operacionais		R\$ (1.374.723,34)	R\$ (1.217.210,33)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A0.40.5F.48.CC.FC.A4.DF.D0.34.47.2F.C3.90.6A.EE.4D.A4.21.6A-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped